
HOLUBICE ‐ KOZINEC NAŠE NOVINY
WWW.HOLUBICEKOZINEC.CZ 3. VYDÁNÍ ČERVEN  SRPEN 2020

PLÁNOVANÉ AKCE

DOBRÉ ZPRÁVY

ROZHOVOR MĚSÍCE

INFORMACE Z OBCE

NOVÁ TĚLOCVIČNA

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

JÓGA V HOLUBICÍCH

HOLUBICKÝ FOTBAL

POZVÁNKY

2

3  5

6  9, 12

7

10  11

13

14

15

PŘEČTĚTE SI

od 23. 8.

10.  12. 9.

29. 9./27.10./
24. 11./15. 12.

2.  3. 10.
10. 10.

10. 10.
 11. 10.

12. 10.

24. 10.

16. 11.

5. 12.

6. 12.

SEZÓNA FOTBALU

KOMINÍK V HOLUBICÍCH

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

KRAJSKÉ A SENÁTNÍ
VOLBY (1./2. KOLO)

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

PŘEDNÁŠKA O VČELÁCH

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

SETKÁNÍ SENIORŮ

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU

Letošní šerpování
absolventů mateřské školy

 budoucích prváčků
str. 11



Dobré zprávy / Společenská kronika2

MÁME BANKOMAT!
S omluvou, že realizace byla s ohle
dem na nepřízeň počasí a technické
komplikace poněkud delší, než jsme
čekali , můžeme všem, kteří to ještě ne
postřehl i , sděl it, že Holubice od po
loviny prázdnin mají bankomat.
Najdete jej před budovou obecního
úřadu a je k dispozici 24 hodin denně.
Pro vaši informaci: provozovatelem
bankomatu je společnost ATM Point,
poplatky za výběr platíte dle podmínek
vaší banky, minimální výběr hotovosti
je 500 Kč. Bankomat máme ve zkušeb
ním provozu a dle jeho reálného využití
se rozhodne, zda u nás zůstane natr
valo. Přejme si tedy, ať nám všem
dobře a dlouho slouží.

KALENDÁŘ NA ROK 2021
I když je tento rok poněkud jiný, v jed
nom se nemění  čas plyne jako voda,
dny ubíhají stále stejným tempem,
neúprosně jeden za druhým.. . Ani se
nenadějeme a bude se psát o číslo
vyšší letopočet.
A tak tu pro vás s předstihem máme
nabídku tradičního stolního kalendáře
Místopis  Okolí Prahy (západní část)
s unikátními historickými motivy z obcí
našeho regionu. Holubice v něm samo
zřejmě nemohou chybět.
Ani cena kalendáře se nezměnila  kus
stojí 60 Kč. Zakoupit si jej můžete na
obecním úřadě.

HOLUBICKÉ OPLATKY
SE VRACEJÍ

Na základě četných dotazů máme pro
vás další dobrou zprávu  po nečekané
jarní odmlce jsou již opět ve výrobě
vaše oblíbené holubické oplatky!
Firma, která je pro nás vyrábí, musela
nejdříve pokrýt požadavky lázeňských
měst, ale ve chvíl i , kdy budete číst toto
vydání Našich novin, j iž by měly být
oplatky v prodeji na obecním úřadě.
Objednány jsou standardní oblíbené
příchutě: čokoláda, oříšek, vanilka
a nugát. Cena zůstane 35 Kč za kus.

PAN JAROSLAV STRAKATÝ OSLAVIL 80. NAROZENINY  GRATULUJEME!
Dlouholetý člen výboru TJ Sokol Holu
bice, fotbalový fajnšmekr a hlavně náš
holubický soused, vážený pan Jaroslav
Strakatý oslavi l letos v srpnu krásné
osmdesáté narozeniny. Ještě jednou
touto cestou přejeme všechno nejlep
ší, hlavně pevné zdraví, hodně štěstí,
úsměvu a radosti ze života po mnoho
dalších let!

A JEŠTĚ JE TU JEDNA
MLSOTKA  ZMRZLINA

Zatím máme léto v plném proudu, ale
už se pomalu blíží podzim a s ním ko
nec sezóny Točené zmrzliny U hřbi
tova. Pokud si na ní ještě letos chcete
pochutnat, máte možnost maximálně
do 1 2. září (samozřejmě v závislosti na
počasí). Tak se ještě stavte zamlsat si.



Rozhovor měsíce

Paní Jindra Slaměníková, včelařka,
milovnice přírody, naše sousedka

se rychle končí… U nás působí asi 1 00
velkovčelařů, kteří se včelařením živí,
ale většinou k vlastnímu včelařství
a prodeji včelích produktů mají ještě
další podnikání – například výrobu
a prodej zařízení pro včelaře. V kaž
dém případě pro zájemce o chov včel
existují různé kurzy nebo mohou vystu
dovat dálkově při zaměstnání jednu ze
tří (středních) škol, které u nás jsou.
Mohu potvrdit, že o studium je velký
zájem z řad lidí nejrůznějších profesí
a různého vzdělání včetně vysokoškol
ského.

Jaké původní vzdělání vlastně máte
vy?
Tak na tuto otázku mám poněkud slo
žitější odpověď. Vystudovala jsem che
mické učil iště v Kralupech a původně
pracovala jako laborantka v kaučuku
v Kralupech. Pak se mi narodil syn
(a dodám, že o 1 2 let později ještě
dcera, takže jsem měla jakoby dva je
dináčky…). Abych byla brzy u syna do
ma, udělala jsem si střední ekonomic
kou školu a stala se účetní. Profesí
jsem vystřídala víc, abych záhy zjisti la,
že nejvíc mne baví pracovat v země
dělství a se zvířaty. Že to je poctivý ži
vot a taková práce má skutečný smysl.
Není nad kraví oči, když se po vás
koukají, nebo bučení, když ke kravám
vejdete a ony vás vítají… No a tak
jsem si řekla, že mi chybí něco ze ze
mědělského vzdělání a udělala jsem si
aspoň myslivecké zkoušky. Dvakrát
jsem začala studovat střední zeměděl
skou školu, ale buď mi zruši l i ročník,
nebo jsem musela řešit j iné osobní vě
ci, a tak jsem tohle studium nedo
končila.

?? Není myslivost trochu o něčem
jiném?
Je fakt, že jsem nikdy neměla zbraň,
i když jsem měla zbrojní pas a zkoušky
i na více skupin zbraní. To nebylo nic
pro mne. Pro mne v tom byla hlavní
příroda a láska ke zvířatům.

V každém případě je zjevné, že vás
studium vždycky bavilo.
A stále baví – teď jsem třeba od man
žela dostala kurz pletení košíků

a v plánu mám ještě vyučit se zahrad
níkem. Celý život mne prostě lákalo
vědět, jak se co dělá. I když jsem se
některým oborům pak po studiu j iž
nevěnovala.

Co na to váš manžel?
Ten je rád, že mám své zájmy a koníč
ky a že je j ich víc. On je spíše přes
sport, tak se tak nějak doplňujeme.
V mém včelařském koníčku mi hodně
pomáhá  dělá mi řidiče, „ajťáka“, pro
dejce, je mi velkou psychickou podpo
rou, když je třeba…

Potkalo vás se včelami něco nepří
jemného?
Nejhorším zážitek se včelami jsem
měla v roce 201 7, kdy mi díky varoáze
uhynulo celé stanoviště. To pro mne

Po loňském velkém zájmu o archeo
logii v našem regionu pro vás při
pravujeme na letošní říjen opět jed
nu velmi zajímavou přednášku a to
na téma VČELY. O své zkušenosti
a postřehy ze života těchto užiteč
ných a obdivuhodných tvorů se
s námi podělí paní Jindra Slamě
níková, holubická rodačka a velká
milovnice přírody a zvířat, spolu se
dvěma jejími včelařskými kolegy.
Abyste předem aspoň trochu pood
halil i včelí kouzlo a mohli se na
přednášku náležitě těšit, požádali
jsme pro toto vydání Našich novin
paní Slaměníkovou o rozhovor.

Vážená paní Slaměníková, můžete
nám na úvod prozradit, jak se žena
dostane ke včelaření?
Když má někdo rád přírodu a celý život
se mezi zvířaty nějak pohybuje, stačí
malá náhoda. V mém případě jsem se
o včely zajímala ještě v dobách předin
ternetových, ale s ohledem na nedo
statek informačních zdrojů a zjevnou
složitost péče o včely při jej ich chovu
šlo jen o zájem bez realizace. Až pak
jsem se v práci setkala s jednou
kolegyní, která měla stejné spády jako
já a nad lžičkou medu do kafe přišel
nápad: začneme chovat včely. Ona
měla nejen vůli , ale i správné známé,
aby sehnala vše potřebné, a já jsem se
pusti la do studia zemědělského učil iště
v Blatné  obor včelař, abych měla
veškeré potřebné znalosti .

Chov včel je poslední dobou hodně
populární. Asi i kvůli státním dota
cím… Je náročné stát se včelařem
a je včelaření cestou ke snadnému
výdělku?
Zakládání včelstev je skutečně velmi
populární, ale určitě není jednoduché
a lze jen těžko říci, že je to cesta k ně
jakému bohatství. Za každou prodanou
sklenicí medu je obrovský kus práce
a starostí. Každý včelař má navíc řadu
povinností: musí pravidelně hlásit a ak
tual izovat důležité informace o včelách
a stanovištích a má povinnost včely
léčit. Stává se, že se na včelaření vrh
nou lidé bez znalostí, zkušeností a do
statečných informací, a takoví pak za

V PÍLI TĚ MŮŽE POUČOVAT VČELA. Friedrich Schiller
OVŠEM NE KAŽDÁ VČELA JE PILNÁ... Jindra Slaměníková☺

Pokračování na str. 4

3



Rozhovor měsíce

bylo hodně velké trauma, ze kterého
jsem se vzpamatovávala snad půl
roku. Když se něco takového stane,
holt musíte začít znova od začátku.

Lidi asi v souvislosti se včelami
napadne jiná nepříjemnost – včelí
bodnutí. Jak nebo kdy jsou vlastně
včely nebezpečné?
V přírodě se lidé nemusejí včel bát –
mají j iné zájmy a lákadla než člověka.
K bodnutí tam může dojít jen neo
patrností, spíše náhodou. Horší situace
může nastat kolem úlů, které chrání
včely strážkyně. Jdetel i kolem úlů,
obejděte je raději zezadu, tam, kde ne
jsou žádné otvory. Určitě se po včele
neohánějte – nejde odehnat a vaše
máchání rukama bude brát jako útok.
Když někde potkáte včelí roj, samo
zřejmě je dobré se mu vyhnout. Pokud
se vám usadí třeba na stromě na
zahradě, jel i to možné, nechte jej být
a nevšímejte si jej – včely zhruba do tří
dnů zase odletí.

Co je nejlepší dělat, pokud nás už
včela bodne?
Právě máme období tzv. podletí, kdy
včely bývají útočnější, protože jim vče
laři vzal i med, je už málo kvetoucích
zdrojů a včely, aby přežily, více „slídí“.
A častěj i tak navštěvují ovocné sady či
l idská obydlí. Pokud už dojde k nehodě
a včela vám doslova „dá žihadlo“, nej
osvědčenější je syrová cibule nebo
ocet, v horším případě a u alergiků
pomáhá kalcium – třeba takové ty tab
lety rozpustné ve vodě. Musím dodat,
že včela, když bodne, zanechá v ráně
žihadlo i s částí svého tělíčka – a pak
díky tomu umírá. Žihadlo je potřeba co
nejdříve vytáhnout, protože se z něj
docela dlouho do rány uvolňuje včelí
jed. Ale pozor! Není dobré jej vytáh
nout uchopením a tahem nahoru – tím
se z něj jed ještě dovymáčkne. Lepší je
žihadlo jakoby vyškrábnout z rány bo
kem nehtem nebo třeba koncem pro
pisky atp.

Jak vlastně laici nebo děti rozeznají
včelu od vosy?
Obou jsou různé druhy, ale v základu
je vosa černožlutě pruhovaná, kdežto
včela je hnědá (v odstínech hnědé)

a světlé proužky opticky působí článko
vání jejího tělíčka.

Je možné si včely zamilovat tak jako
třeba psa či koně?
Na rozdíl od psů, koňů nebo mých
oblíbených krav včela není kontaktní
zvíře. Ale kdo se se včelami seznámí
blíže a pozná jej ich chování a rituály,
bude jimi j istě okouzlen. V mnohém
jsou prostě geniální. Život v úlu má
přesný řád, pravidla, zvyky. Včelstvo
má vždy jednu matku. Říká se jí krá
lovna, ale určitě nevládne, nýbrž ostat
ním včelám slouží – snáší vajíčka
a zajišťuje další život včelstva. Dále
jsou ve včelstvu vždy včely dělnice
a samci  trubci. Trubce lze funkčně
a psychologicky připodobnit tělocviká
řům v ženském učitelském kolektivu.
Moc nepracují, ale zajišťují v úle jakou
si atmosféru a stabil itu. Když při jde
období před zimou, kdy je málo potra
vy, jsou dělnice schopné trubce z úlu
vyhnat, aby jim neujídal i zásoby. To
pak vidíte třeba jak včely tahají trubce
za nohu, aby ho z úlu vyhodily. ☺
Včely spolu hodně a specificky komu
nikují. Známé jsou tzv. včelí tanečky,
kdy včela dokáže určitými pohyby
a podupáváním sdělit ostatním, kde
našla určitou potravu, jak je to daleko,
kterým směrem, dá i ochutnat… Je to
až neuvěřitelné, ale opravdu to fungu
je. Včely mají dokonce paměť – jsou
schopné se vracet na stejná místa.
Dělba práce mezi dělnicemi probíhá
asi jako ve známém fastfoodu – mladé
včely začínají jako uklizečky a pak
postupují v profesním žebříčku smě
rem nahoru. A když je potřeba, zase
i dolů. Zajímavé třeba je, že venku se
setkáte jen s těmi nejstaršími včelami –
ty mladé z úlu nevylétají.

Kolik včel vlastně čítá takové jedno
včelstvo v jednom úlu?
Během roku se počty mění, ale průměr
je 30 – 50 tisíc včel na jedno včelstvo.
Matka může žít až 4 roky, ale většinou
ji včely mění zhruba po dvou letech,
aby zajisti l i novou, mladší a kvalitnější
matku a tedy potomstvo. Dělnice se
dožívají třeba i jen šesti týdnů  to jsou
tzv. včely letní, ty, které nejvíce pracují.
O něco delší život (až 8 měsíců) mají
včely „dlouhověké“ to jsou ty, které se
narodí před zimou a zimu přežívají
v úlu v útlumovém režimu bez práce.

Jak se vlastně objeví v úlu včelí
královna?
Včely si j i vyberou mezi ostatními lar
vičkami a speciálním krmením (mateří
kašičkou na rozdíl od krmné kaše) j i
připraví na rol i matky. Když dozraje,
vyletí s doprovodem na tzv. předsnub
ní let mimo úl na místo, kde čekají
trubci – říká se mu trubčí shromaždiš
tě. Budoucí matka se za letu (!) při tzv.
snubním nebol i pářícím letu spáří
s asi 1 5 trubci, a tím si zaj istí plodnost
na celý svůj život včelí královny.

To jsou tedy skutečně velmi zajíma
vé informace. Opravdové kuriozity.
Měla byste pro naše čtenáře ještě
nějaké?
Říká se, že včely jsou pilné – musím
říct, že zdaleka ne všechny. ☺ Nebo
mne napadá i kuriozita z trochu jiného
úhlu. Víte, jak si říkají mezi sebou vče
laři? „Přítel i“. Nikol i ve smyslu „kamará

4



Rozhovor měsíce 5

de“, ale protože jsou „přátel i včel“.
Nebo víte třeba co je to víčkovice?

No tak to skutečně netuším.
Víčka jsou kousky čistého vosku, kte
rým včely překrývají plástve. No a když
se máčejí v nějakém vhodném alkoho
lu (kalvados, meruňkovice), získá jimi
specifické vlastnosti včetně sladkosti ,
protože zespod je na víčkách vždy
trocha medu. To je tedy víčkovice. ☺
Je to takové babské pití  velmi dobré
a určitě i zdravé. ☺ Mimochodem teď
jsou dost populární i j iné alkoholické
nápoje s obsahem medu. U nich mohu
doporučit je skladovat v mrazáku. Ne
zmrznou, ale ta teplota j im dodá ještě
lepší chuť. ☺

Když jsme u toho medu – jak poznat
kvalitní med od nekvalitního?
Pokud kupujete med u dobrého včela
ře, není co řešit. Tam máte záruku
kvality. V teple je med tekutější – když
obrátíte sklenici dnem nahoru, měla by
se v medu táhnout velká bublina. Jsou
ale i j iné zdroje medu. Evropská unie
má normu, podle které může být v me
du až 20% vody. Takže si asi můžete
domyslet, jak to občas někde funguje.
A dokonce se dá med vyrobit i bez
medu – stačí do sladkého roztoku při
dat trošku pylu, přibarvit… Pak zjistíte
po dvou letech, že je váš „med“ stále
pěkně tmavý a tekutý – ovšem to právě
není v pořádku… V pořádku je, když
med houstne a krystal izuje, když je na
něm nahoře zbytková pěna nebo jsou
na láhvi s medem světlé mapy – to je
tzv. včelařova šlehačka. To vše jsou
známky kvality medu. A pak samozřej
mě chuť. Podle rostl iny, která v době
sběru nektaru kvete, jsou různé druhy
medu. Někteří včelaři přidávají do me
du i další zajímavé přídavky a příchutě
(ořechy, skořice…) – každý si tak mů
že najít něco, co mu chuť medu ještě
vylepší.

Máte nějaký oblíbený recept s obsa
hem medu?
Jednoznačně medové perníčky. Dají
se také různě dochutit, dlouho vydrží
a mají v sobě kouzlo Vánoc. Ráda si
dávám med do kávy nebo do jogurtu.
Tady mne napadá jen připomenout j is

tě známé pravidlo – že se med nemá
dávat do příl iš horké vody, protože vy
sokou teplotou ztrácí své unikátní
vlastnosti , enzymy a léčivé látky. Říká
se, že ideální je teplota kolem 50 stup
ňů Celsia. Taky by med neměl stát na
slunci. Zavřený v ledničce být může.
Do mikrovlnky byste jej dávat neměli .

Naši čtenáři si j iž jistě udělali obrá
zek, jak zajímavá bude vaše před
náška. Nechme si tedy další vyprá
vění a informace na říjnové setkání,
na které tímto srdečně zveme.
Závěrem ale nemůžeme vynechat
tradiční zlatou rybku – co byste si
od ní přála?
Myslím si, že přání se nemají prozra
zovat – právě proto, aby se plni la. Tak
že si ta svá s dovolením nechám pro
sebe. Ale jedno snad říci mohu, proto
že vím, že je pro mne stejně vlastně
nesplnitelné – líbi lo by se mi bydlet na
samotě u lesa. Klid a mír a zvířata. ☺

Děkujeme za skutečně poutavý roz
hovor, pro mnohé z nás plný nových
a velmi zajímavých informací. Přeje
me vám pevné zdraví, hodně štěstí
a lásky nejen lidské, ale i té zvířecí.
A již nyní se jistě všichni těšíme na
setkání s vámi při vaší přednášce.

HM

Srdečně vás zveme
na přednášku

O včelách
a včelaření

Kdy?

12.10.2020
od 17 hodin

v zasedací místnosti
Obecního úřadu

v Holubicích.

Přednáška je určena všem,
které zajímají tito obdivuhodní
tvorové, dospělým i zvídavým

dětem.

Průvodci přednáškou budou

Vít Penížek,
Jindra Slaměníková

a Jan Košta.

Těšíme se na vás!



Blahopřejeme jubilantům

V červnu oslavili narozeniny:
Kyncl Jaroslav
Dohnal Vladimír
Hladíková Jaroslava
Mrázek Jan
Fil ip Antonín
Křížová Věra
Dalík Jan
Helebrantová Zdeňka
Vejrážková Květa

V červenci slavila:
Holečková Jaroslava

A srpnoví oslavenci jsou:
Helebrantová Edita
Šimková Jaroslava
Strakatý Jaroslav
Paduchová Mária

Všem jubilantům gratulujeme
a přejeme jim hlavně hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti
do dalších let.

Poznámka redakce:
Věk našich oslavenců neuvádíme
s přihlédnutím k platnému zákonu
o ochraně osobních údajů.
Mezi jubilanty jsou uváděni pouze
ti občané obce, kteří v daném
měsíci slaví vyšší kulatiny  tedy
70, 75 a 80 let, a po 80. roce pak
každý další rok.
Na přání lze zveřejnění jména
oslavence zrušit (nejpozději před
uzávěrkou aktuálního vydání).

Informace z obce

Z OBECNÍ
KNIHOVNY
Milí čtenáři, do pondělí 31 . srpna platí
prázdninová otevírací doba  obecní
knihovna je vám k dispozici pouze
každé pondělí od 1 6 do 1 8 hodin .
Od čtvrtka 3. září se pak vrátí běžná
otevírací doba knihovny, tedy pondělí
1 4  1 8 hodin a čtvrtek 1 5  1 7 hodin.
Těšíme se na vás! Vaše knihy a spol.

ZBAVTE SE S PODZIMEM TOHO, CO VÁM DOMA ZAVAZÍ

SVOZ
VELKOOBJEMOVÉHO

ODPADU
proběhne ve dnech

1 0. 1 0. a 1 1 . 1 0. 2020
Velkoobjemový odpad mohou občané
Holubic a Kozince odevzdávat v čase

od 9.00 do 1 6.00 hodin
v prostoru za ČOV
(čističkou odpadních vod

za fotbalovým hřištěm v Holubicích).

Důvodem pro tuto změnu oproti
dřívějším svozům v obci je zneužívání
holubických svozů občany jiných obcí.

K dispozici budou celkem 4 kontejnery
o objemu 20 m3, kam mohou fyzické

osoby odevzdat velkoobjemový odpad
z domácností ZDARMA.

V případě potřeby nabízíme možnost
odvozu odpadu přímo z vaší
domácnosti obecní multikárou

 dle možností a po telefonické dohodě
s panem Barešem

(telefon 602 947 706).

Do kontejnerů nepatří zemina, staveb
ní sutě, nebezpečné odpady, TV, PC!

MOBILNÍ SVOZ
NEBEZPEČNÝCH

SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO
ODPADU

proběhne

v sobotu 1 0. 1 0. 2020
jen od 1 3.1 5 do 1 5.1 5 hodin!

Sběrna bude přistavena:

* od 1 3.1 5 do 1 4.1 5 hod.
Kozinec, před hospodou

* od 1 4.20 do 1 5.1 5 hod.
Holubice, před autobusovou zastávkou

Fyzické osoby zde mohou odevzdat
ZDARMA tyto nebezpečné odpady:

zářivky a výbojky,
autobaterie a monočlánky,

vyjeté oleje a použité olejové fi ltry
vč. obalů , použité fritovací oleje,

barvy a laky vč. obalů ,
kyseliny, rozpouštědla, čističe a další
domácí chemii , nádobky od sprejů ,

staré a nepotřebné léky,
lednice, TV, PC

Svozy odpadů zaj išťuje
Obecní úřad Holubice
a FCC Regios, a. s.

ZDRAŽENÍ SVOZU
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Nepopulární opatření avizujeme nera
di, leč někdy je to nutné. Společnost
Regios, která pro nás zajišťuje svoz
komunálního odpadu, v souvislosti
s navýšením zákonných poplatků za
ukládání odpadu na skládku od 1 . 1 .
2021 zdražuje svozy. Proto jsme i my
nuceni navýšit příslušné poplatky a to
ze 650 Kč na 750 Kč na rok a osobu.
Dodejme, že i tak obec trvale svozy
odpadu včetně odpadu tříděného, vel
koobjemového, nebezpečného a bio
odpadu dotuje, což bude zachováno.
Děkujeme za pochopení.

SBĚR ŽELEZA
Na jaře bylo možné přivézt na místo
svozu velkoobjemového odpadu také

staré železo. Vracíme se ale k
osvědčenému modelu, kdy stačí

vysloužilé železo dát
do 9.00 hodin před nemovitost

a zaměstnanci obecního úřadu ho po
deváté hodině svezou sami.

Svoz železa proběhne

v sobotu 1 0. 1 0. 2020.
Pokud byste i kdykoli během roku měli
potřebu se nějakého starého železa
zbavit, je možné domluvit se na jeho

odvozu s panem Barešem
(telefon 602 947 706).

6



Informace z obce

Jistě jste j iž nejen na našich stránkách zaregistrovali , že se během léta mění náš bývalý kulturní dům na regulérní
tělocvičnu. Ano, přišl i jsme dočasně o prostory k pořádání společenských akcí, ale milovníci sportu a pohybu a hlavně děti
z naší základní školy a ze sportovních kroužků v obci si konečně budou moci užít pohybových aktivit bez dřívějších
omezení a v důstojném prostředí včetně zázemí. Přál i jsme si, aby bylo možné novou tělocvičnu zprovoznit k 1 . září a tedy
k začátku školního roku. Letošní léto ale příl iš stavebním pracem nepřálo, a tak nyní můžeme avizovat předpokládané
datum otevření tělocvičny 1 . 1 0. 2020. Věříme, že zrekonstruované prostory přispějí k rozšíření a zkvalitnění sportovního
života u nás v obci a budou pro všechny motivací k lepším výkonům, k radosti z pohybu a ze sebe sama.

7

REKONSTRUKCE BÝVALÉHO KULTURNÍHO DOMU JE V PLNÉM PROUDU

Srdečně vás tímto zveme na den otevřených dveří v naší nové tělocvičně, který plánujeme na

pondělí 28. září mezi 1 4 a 1 9 hodinou .

Při jďte se podívat, jak bude nová tělocvična zářit novotou, jak budou vypadat cvičební prostory i zázemí (šatny, sociální za
řízení), ještě než do ní naběhnou malí i velcí sportovci a tělocvična začne plnit svůj účel. Těšíme se na vaši návštěvu. ☺

Předběžný rozvrh provozu a využití tělocvičny na školní rok 2020/2021
(v pracovní dny v době 1 2.30  1 4.00 hodin pravidelný úklid)

pondělí

8.00  1 2.30 hodin

1 5.00  1 6.00

1 7.00  1 8.30

1 9.30  20.30

Tělesná výchova
Jóga s dětmi

Fotbal
Kruhový trénink, posilování

ZŠ Tursko/Holubice
p. Marková

TJ Sokol  ml. přípravka

T. Tydlitátová

úterý
8.00  1 2.30

1 6.30  1 9.30

1 9.30  21 .00

Tělesná výchova

Fotbal
Jóga dospělí

ZŠ Tursko/Holubice
TJ Sokol  ml. žáci, A tým

V. Stádníková

středa

8.00  1 2.30

1 6.00  1 7.00

1 7.00  1 8.30

1 8.30  20.00

Tělesná výchova
Zumba pro děti

Fotbal

Volejbal

ZŠ Tursko/Holubice
p. Stuchlá

TJ Sokol  ml. přípravka

Z. Macková

čtvrtek

8.00  9.30

9.45  1 1 .1 5

1 5.45  1 6.30

1 6.30  1 9.00

Tělesná výchova

Jóga pro děti

Fotbal

ZŠ Tursko/Holubice

p. Žifčíková
TJ Sokol  ml. žáci, st. přípravka

1 9.30  20.30 Kruhový trénink, posilování T. Tydlitátová

Tělesná výchova MŠ Holubice

pátek 8.00  1 2.30

1 8.30  20.00

Tělesná výchova ZŠ Tursko/Holubice

Jóga I I . E. Juránková

sobota

neděle
1 4.00  1 8.00

1 8.30  20.00

Soukromý trénink p. Hrdl ička

Volejbal Z. Macková



Informace z obce

CO ŘEŠILI PŘED PRÁZDNINAMI NAŠI ZASTUPITELÉ?
Dne 26. května 2020 se konalo veřejné zasedání za
stupitelstva obce HolubiceKozinec, na kterém naši
zastupitelé schválil i :

► Rozpočtové opatření č. 2/2020
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo změny oproti
plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu.
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením
§ 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. , v platném znění o rozpoč
tových pravidlech územních rozpočtů ke změně závaz
ných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi příjmy
a výdaji se nemění.

► Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s.
Zastupitelstvu obce byla předložena smlouva o zřízení
věcného břemene – služebnosti se společnosti ČEZ Di
stribuce, a. s. , číslo stavby IV1 26024421 /VB/01 . Před
mětem smlouvy je zřízení kabelového vedení nízkého
napětí na pozemku ve vlastnictví obce Holubice číslo
64/1 81 v k. ú. Holubice. Jednorázová náhrada obci bude
činit 1 0.000 Kč.

► Uzavření kupní smlouvy s panem J. Košeckým
Zastupitelstvo obce Holubice schváli lo na základě vyvě
šeného záměru odkoupení pozemků č. p. 441 o výměře
6.484 m2 a č. p. 454 o výměře 5.448 m2, nacházejících
se v katastrálním území Holubice v Čechách, od vlastní
ka, kterým je pan Josef Košecký, za kupní cenu ve výši
200 Kč za 1 m2.

► Uzavření kupní smlouvy s panem Eduardem Stra
kou a panem Jiřím Strakou
Zastupitelstvo obce Holubice schváli lo na základě vyvě
šeného záměru odkoupení pozemku č. p. 456 o výměře
4330 m2, nacházejícího se v katastrálním území Holubi
ce v Čechách, od vlastníka, kterým je pan Eduard Straka
a pan Jiří Straka, za kupní cenu ve výši 200 Kč za 1 m2.

► Vyhlášení záměru o prodeji části obecního pozem
ku p. č. 349/1 k. ú. Holubice v Čechách
Předsedající starostka obce Ing. Eva Ježková seznámila
zastupitele s doručenou žádostí na obecní úřad o odkup
části obecní pozemku p. č. 349/1 k. ú. Holubice v Če
chách (viz obrázek). Pozemek je využíván v těsné blízko
sti rodinného domu číslo popisné 34.

► Uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem AUBÖCK
s.r.o., vítězem výběrového řízení na realizaci přístav
by a nástavby požární zbrojnice
Starostka obce seznámila zastupitele s výsledkem výbě
rového řízení na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Vítěz
ným dodavatelem se stala společnost AUBÖCK s.r.o. ,
která byla na základě hodnocení nabídek vyhodnocena
jako ekonomicky nejvýhodnější, neboť v rámci všech kri
térií obdržela nejvyšší počet bodů. Zastupitelstvo pověři
lo starostku obce podpisem smlouvy o dílo s vítězným
dodavatelem.

► Podání žádosti o dotaci z výzvy č. 22 CLLD/IROP –
Přemyslovské střední Čechy
Zastupitelstvo obce Holubice souhlasi lo s podáním žádo
sti o dotaci z výzvy č. 22 CLLD/IROP – Přemyslovské
střední Čechy o.p.s. na pořizování dokumentů územního
rozvoje.

► Podání žádosti o dotaci z výzvy č. 21 CLLD/IROP –
Přemyslovské střední Čechy
Zastupitelstvo obce Holubice souhlasi lo s podáním žádo
sti o dotaci z výzvy č. 21 CLLD/IROP – Přemyslovské
střední Čechy o.p.s. na techniku IZS.

Další veřejné zasedání obecního zastupitelstva pro
běhlo těsně před prázdninami dne 30. června 2020.
Na tomto zasedání zastupitelé schválil i:

► Rozpočtové opatření č. 3/2020
Zastupitelstvo obce po projednání schváli lo změny oproti
plánovanému schválenému rozpočtu ve znění návrhu.
Rozpočtovým opatřením dojde v souladu s ustanovením
§ 1 6 zákona č. 250/2000 Sb. , v platném znění o rozpoč
tových pravidlech územních rozpočtů ke změně závaz
ných ukazatelů rozpočtu obce, avšak rozdíl mezi příjmy
a výdaji se nemění.

► Účetní závěrku a závěrečný účet obce Holubice za
rok 201 9
Zastupitelstvo obce po projednání s finančním výborem
schváli lo v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č.
1 28/2000 Sb. , závěrku a závěrečný účet obce, a to bez
výhrad. Dále zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o vý
sledku přezkoumání hospodaření obce za rok 201 9. Při
přezkoumání nebyly zj ištěny žádné chyby.

► Účetní závěrku a závěrečný účet Mateřské školy
Holubice za rok 201 9
Členové zastupitelstva obce vycházeli při schvalování
účetní závěrky a závěrečného účtu MŠ Holubice z účet
ních výkazů sestavených k rozvahovému dni 31 . 1 2.
201 9 a ze zprávy finanční kontroly provedené obcí Holu
bice.

► Řád veřejného pohřebiště HolubiceKozinec
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Řádu veřejného
pohřebiště, který byl schválen Krajským úřadem Středo
českého kraje (č. j . 072041 /2020/KUSK ze dne 27. 5.
2020). Obec Holubice je provozovatelem a zároveň také
správcem veřejného pohřebiště v obci.

8



Informace z obce

Plné znění zápisů z veřejných zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na webu obce: www.holubicekozinec.cz.

Výběr ze zápisu: HM

Zveme vás na další letošní veřejná zasedání obecního zastupitelstva, která proběhnou
29. 9., 27. 1 0., 24. 1 1 . a 1 5. 1 2. 2020.

Veřejná zasedání se konají vždy od 1 8.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Holubice.

► Smlouva o dílo s městem Libčice nad Vltavou
Starostka seznámila zastupitele s obsahem předložené
smlouvy o dílo s městem Libčice nad Vltavou, kde se
město zavazuje zabezpečit výkon pečovatelské služby
pro naše občany v období od 1 . 1 . 2020 do 31 . 1 2. 2020.

► Uzavření dohody s obcí Lichoceves o úhradě nein
vestičních nákladů na provoz Mateřské školy Nouto
nice
Členové zastupitelstva byli seznámeni s obsahem doho
dy s obcí Lichoceves. Jejím účelem je dohoda smluvních
stran o úhradě podílu na neinvestičních nákladech na
provoz mateřské školy za děti, které budou při jaty k před
školnímu vzdělávání do Mateřské školy Noutonice.

► Uzavření kupní smlouvy s panem Havlíčkem
Předsedající informovala zastupitele o vyvěšení záměru

o prodeji části obecního pozemku parcelní číslo 349/1
v k. ú. Holubice v Čechách. Nikdo kromě pana Havlíčka
zájem neprojevil , proto mu pozemek bude prodán s tím,
že veškeré náklady na vložení katastru bude hradit kupu
jící. Pozemek bude prodán za cenu v místě obvyklém.

► Pověření starostky obce jednáním s bankovními
institucemi ve věci možnosti získání úvěru
Zastupitelstvo pověři lo starostku obce, aby s bankou pro
jednala možnosti získání úvěru na plánované investiční
projekty v obci.

► Uzavření kupní smlouvy s panem Potlukou
Zastupitelstvo obce Holubice schváli lo na základě vyvě
šeného záměru odkoupení pozemku č. p. 439 v k. ú. Ho
lubice o výměře 5.71 2 m2 za kupní cenu ve výši 200, Kč
za 1 m2.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ PODZIM 2020

Vážení rodiče,

z důvodu konání voleb bylo nutné přesunout původně plánovaný termín podzimního vítání občánků ze 1 7. 1 0.
na sobotu 24. října 2020.

Pod záštitou starostky obce Holubice se tak v tento den uskuteční akt vítání dětí, které se narodily v období
od 1 . 1 . 2020 do 30. 6. 2020.

Pokud máte zájem, aby vaše děťátko bylo v tento den přivítáno mezi občany obce HolubiceKozinec,
sdělte, prosíme, do 31 . 8. 2020

jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození a svou adresu
(případně vaše příjmení, pokud je odlišné od dítěte) na Obecní úřad Holubice

(na email nada.vymerova@holubicekozinec.cz).

Pozvánka s přesným časem bude nahlášeným včas rozeslána.
Podmínkou slavnostního obřadu je trvalý pobyt dítěte v obci.

V případě dotazů se obraťte na paní Vymerovou  telefon 31 5 786 086.

9

V ŘÍJNU ZASE PŮJDEME K VOLEBNÍM URNÁM
Ve dnech 2. a 3. října 2020 se uskuteční v naší obci volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje.
Hlasovací lístky vám budou distribuovány do poštovních schránek nejpozději do 29. 9. 2020, případně budou k vyzvednutí
ve volební místnosti , která se bude nacházet v budově Obecního úřadu Holubice.

Volby budou probíhat v pátek v čase 1 4.00  22.00 hodin a v sobotu v čase 8.00  1 4.00 hodin . Případné další kolo voleb
do Senátu Parlamentu se bude konat o týden později , tj . 9. a 1 0. 1 0. 2020. Pro 2. kolo j iž nebudou roznášeny volební lístky.

Nezapomeňte si s sebou k volbám vzít platný občanský průkaz nebo cestovní pas kvůli identifikaci.

Pokud víte, že nebudete tou dobou v obci a přesto chcete volit, nezapomeňte si požádat o vydání voličského průkazu a to
buď formou písemné žádosti s ověřeným podpisem (za ověření se v tomto případě neplatí), datovou schránkou (pozor:
datová schránka musí být vedena na žadatele o voličský průkaz!), nebo osobně. Lhůta pro písemné podání končí 25. září
2020, osobně můžete požádat maximálně do středy 30. 9. 2020 včetně. V tento den vydávání voličských průkazů končí,
přičemž mohou být vydávány/rozesílány až od 1 7. 9. 2020  dříve voličský průkaz vydat nelze.

Veškeré informace a formuláře jsou ke stažení na webových stránkách obce www.holubicekozinec.cz.



Ze školních lavic a laviček

KONEČNĚ ZASE DO ŠKOLY! V ČEM JE TA NAŠE DOBRÁ?
Než se zamyslíme nad tím, co nás čeká v nastávajícím škol
ním roce, ráda bych vyzdvihla výhody, jaké naše relativně
malá škola ve srovnání s j inými školami má. V čem je tedy
naše malá škola dobrá?
Rozhodně je jednou z jejích hlavních výhod individuální
přístup k jednotl ivému dítěti . Ten umožňuje fakt, že průměr
ný počet žáků na třídu je na naší škole pouze 1 8. Co se týká
prvních tříd, tam bude v příštím školním roce dětí ve třídě
dokonce ještě méně  na rozdíl od j iných škol v okolních ob
cích, ve kterých mají dětí mnohem více (v jedné první třídě
dokonce až 32 žáků!).
Nízké počty žáků, výborné technické vybavení obou bu
dov školy, kvalitní učitelský sbor, specialista na výuku
anglického jazyka, klidné a bezpečné prostředí, to vše
dává našim žákům možnost velmi kvalitního vzdělání a po
hodového začátku jej ich dlouhých školních let.
Důkazem tohoto tvrzení jsou čísla  fakta o úspěšnosti žáků:
každým rokem stoupá počet při jatých žáků na osmiletá gym
názia a máme i vysoký podíl absolventů ve výběrových tří
dách na základních školách v Kralupech.
Velkým přínosem školy poblíž bydliště je vždy i to, že se dítě
nejen ve škole, ale i mimo ni (na ul ici , na hřišti) setkává se
svými kamarády. V tom mají sociální handicap děti dojíž
dějící  se svými školními kamarády se mohou prakticky
vídat jen ve škole a to může být pro vznik ranných kama
rádství málo. Dojíždění má samozřejmě další nevýhody 
dřívější vstávání, pozdní návraty domů, plné autobusy,
časový stres. . .
Navíc se na naší škole snažíme maximálně vyjít vstříc i ro
dičům  pro příklad je rodičům, dojíždějícím mimo obec za
prací, přizpůsoben začátek ranní družiny a konec družiny
odpolední.
To bylo jen takové malé shrnutí našich pozitiv.
A co nás tedy čeká v příštím školním roce? Samozřejmě
s ohledem na aktuální situaci a jarní události si nyní ne
troufám odhadovat, co a jak přesně bude. Na tomto místě
musím vzdát hold našim pedagogům, jak na jaře skvěle ob
stál i a dokázali si najít cesty k dětem i v nelehké době,
a věřím, že se nyní j iž vše bude vracet k normálu.
Určitě se budeme těšit na nově zrekonstruovanou tělocvičnu
v Holubicích, na nové žáky i jej ich rodiče, na společně
strávené dny při práci a výuce.
Začínáme 1 . září 2020 v 8.00 hodin v obou budovách školy
 kromě našich prvňáčků. Těm to všechno vypukne samo
zřejmě také 1 . září, ale až od 9.00 hodin.
Přej i všem krásný zbytek prázdnin a za celý kolektiv za
městnanců školy mohu říci, že se již na vás moc těšíme.

Mgr. Renata Vařechová
Ředitelka ZŠ Tursko/Holubice

1 0



Ze školních lavic a laviček

SLAVNOSTNÍ LOUČENÍ S ABSOLVENTY NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY
Namísto zahradní slavnosti se tentokrát stala místem slavnostního šerpování jednací místnost Obecního úřadu Holubice
a tedy možná prostory pro děti o to vzácnější. S budoucími prváčky se přišl i rozloučit jej ich kamarádi a paní učitelky z ma
teřské školy. Všichni si tuhle událost krásně užil i a j iž se j istě těší do školy. Přejeme jim hodně štěstí a samé jedničky!

1 1



Informace z obce

V HOLUBÍM HÁJI JIŽ BRZY PŘIBUDOU DALŠÍ RETARDÉRY

ZAČALI JSME ŘEŠIT REVITALIZACI PARKU U OBECNÍHO ÚŘADU

Po 1 . etapě instalace zpomalovacích prahů v ulici Platano
vá, která proběhla v roce 201 8, je v tomto roce naplánována
realizace etapy druhé. Dojde v ní k umístění dvou krátkých
zpomalovacích prahů v ulici Tisová. K tomuto kroku mu
sela obec přistoupit s ohledem na zajištění bezpečnosti
z důvodu zvýšeného provozu, ke kterému v Holubím háji
dochází při objíždění j iž instalovaných zpomalovacích pra
hů. V příštím roce plánuje obec pokračovat třetí etapou,
která se bude týkat dalších ul ic v obytných zónách.
Přesná poloha nově instalovaných prahů je vyznačena na
spodním nákresu, celková situace v rámci Holubího háje je
pro vaši orientaci naznačena na nákresu vpravo.
Práce by měly být zahájeny 24. 8. a budou trvat po dobu
cca šesti týdnů. POZOR: během této doby bude ulice
Tisová neprůjezdná! Nejdříve bude ulice uzavřena ze smě
ru od Lesní ul ice a ve druhé fázi bude uzavřena ze směru
od Platanové ulice. Parkovací místa v ul ici Tisová budou
přístupná po celou dobu stavby.
Prosíme obyvatele dotčené ulice a jejího okolí o trpěl ivost
a shovívavost při real izaci zmíněných bezpečnostních prvků
a všem děkujeme za pochopení.

1 2

Jistě jste si všimli , že jsme parku před budovou obecního úřadu začali věnovat zvýšenou pozornost. Prioritně byly odstraně
ny přerostlé keře a do budoucna plánujeme zvětšení prostor, které budou moci být společensky využívány. Jde nám o větší
využití plochy při zachování zeleně a parkového charakteru. Samozřejmostí bude také instalace scházejícího veřejného
osvětlení. Studii možného řešení pro nás zpracovala Ing. Petra Zdanovcová, DiS. Cílem řešení je zvýšení estetické a ekolo
gické kvality parku a zlepšení jeho "obytnosti" při zachování plné dopravní obslužnosti na při lehlých komunikacích.
Záměrem je potřebná úprava prostoru, řešení cestiček a odpočívacího prostoru, rozmístění osvětlení (počítá se se dvěma
lampami stejného typu, jako již v obci máme v okolí rotundy) a zakomponování vhodné zeleně. V parku bude vytvořen
příjemný a funkční prostor pro setkávání místních obyvatel a pořádání mnoha akcí (například farmářské trhy, tradiční
vánoční trhy a rozsvícení stromečku atp.). Aktuálně jsme tedy v přípravné fázi a velmi doufáme, že revital izaci parku bude
možné realizovat v co nejbl ižší době, abychom v obci zaj isti l i důstojné prostory pro vaše setkávání a společenský život.



Informace, které by se mohly hodit

BOLÍSTKY? ÚNAVA? NEPOHYBLIVOST? NEDOSTATEK ENERGIE?

1 3

Máte sedavé zaměstnání nebo jednostranně zaměřenou
práci? Bolí vás občas hlava, krční páteř nebo rovnou celá
záda? Je toho na vás moc a odpočinek nepomáhá? Přáli
byste si být ohební, pružní a cítit energii jako před lety?
Pokud si najdete 1 ,5 hodiny času týdně, máte jedinečnou
příležitost svůj problém řešit. Jak? Jemným cvičením, které
postupně protáhne svaly, šlachy a zvětší rozsah pohybu pá
teře a kloubů. Budete se cítit lépe. Budete dobře usínat a rá
no vstávat odpočatí. Časem ustanou bolesti nejen v zádech
a celé tělo vám zpružní a zpevní.

Jak dosáhnete v 5 krocích fyzické i mentální úlevy?
1 . Začněte postupně s laskavostí k sobě.
2. Pravidelností upevňujte odhodlání stále pokračovat.
3. Klaďte si cíle jen o něco vyšší, než kterých právě dokáže
te dosáhnout.
4. Vytrvejte.
5. Když přestanete, zase začněte.

A to vše praktikujte obecně v životě a  při cvičení jógy.
Pravidelným cvičením jógy jednou týdně si ulevíte od stresu,
zlepšíte zažívání a zharmonizujete hormonální systém. Dá
mám cvičení mimo jiné zpevní pánevní dno a dodá pocit
krásy. Pánům zpružní svaly a zvětší pocit sebejistoty.
Možná si říkáte, že jóga není pro vás, že jste moc staří nebo
přece děláte j iný sport. Třeba si myslíte, že jste neohební,
si lní, že byste se styděli . . . Ale  jóga není o výkonu, je o vás.
Je pro každého bez rozdílu věku. Je o tom, co v ní budete
chtít vidět. Přinese vám nový rozměr života po fyzické i psy
chické stránce. Doplníte váš jiný sport dokonalým prota
žením.
Lekce sestavuji tak, aby si příjemně zacviči l i všichni, kdo se
účastní. Kdo chce, kdykoli odpočívá. V závěru lekce si dává

me 1 0 minut relaxaci. K ní vám povídám, zpívám, hraju na
tibetskou mísu nebo zvonkohru, čtu z nějaké zajímavé kni
hy nebo cokoliv, co by vás mohlo vnitřně osvěžit.
Každé cvičení a každé sebemenší zlepšení je posun. Cítí
me se lépe i s tím (nebo právě přes to), jak to právě teď v ži
votě máme. Slova jsou slova  při jďte si raději blahodárné
účinky jógy vyzkoušet sami na sobě.
Líla jóga tu pro vás bude od otevření holubické tělocvičny
(dříve kulturního domu) po rekonstrukci, tedy asi od 6. 1 0.
a to každé úterý večer od 1 9.30 hodin. Více informací
najdete na www.verastadnikova.cz. Těším se na vás!

Vaše Věra Stádníková

KOMINÍK NEJEN PRO ŠTĚSTÍ
Nezapomeňte ani letos na kontrolu a čištění komína!

Jako každý rok nabízíme čištění komínů na tuhá
i plynná paliva, výběr sazí, kontrolu komínů včetně

vystavení kontrolní zprávy dle nařízení vlády
č. 320/201 5 Sb.

Termíny čištění v Holubicích:

• ČTVRTEK 1 0. 9.
(cca 8.30  1 6.30 hod.)

• PÁTEK 1 1 . 9.
(cca 8.30  1 6.30 hod.)

• SOBOTA 1 2. 9.
(cca 8.30  1 4.00 hod.)

Objednávejte na telefonu 602 1 1 1 632 .

Speciální služba zákazníkům:

• PROHLÍDKA PRŮDUCHU INSPEKČNÍ KAMEROU
Služba se objednává předem na tel. 602 1 1 1 632.

Na spolupráci se jménem firmy těší

Marcela Macháčková – Kominictví KRYŠTOF



PO JARU NEJARU SE MŮŽEME KONEČNĚ TĚŠIT NA HOLUBICKÝ FOTBAL
Kompletní rozpis podzimní sezóny A týmu

Středočeský kraj › FUMBI I.B třída skupina B

Neděle 23. 8. 1 7:00
TJ Sokol Holubice  TJ Baník Švermov

Neděle 30. 8. 1 7:00
TJ Sokol Holubice  FK Vysoká

Sobota 5. 9. 1 7:00
AFK Libčice  TJ Sokol Holubice

Neděle 1 3. 9. 1 7:00
TJ Sokol Holubice  AFK Milovice

Neděle 20. 9. 1 6:30
SK Kosmonosy "B"  TJ Sokol Holubice

Neděle 27. 9. 1 6:30
TJ Sokol Holubice  SK Bakov n/J

Sobota 3. 1 0. 1 0:1 5
FK Kralupy 1 901  TJ Sokol Holubice

Neděle 1 1 . 1 0. 1 6:00
TJ Sokol Holubice  FK Slavoj Stará Boleslav

Sobota 1 7. 1 0. 1 5:30
TJ AFK ELETIS Lužec  TJ Sokol Holubice

Neděle 25. 1 0. 1 4:30
TJ Sokol Holubice  TJ Sokol Chotětov

Neděle 1 . 1 1 . 1 4:00
TJ Slavia Radonice  TJ Sokol Holubice

Neděle 8. 1 1 . 1 4:00
TJ Sokol Holubice  SK kopaná Hovorčovice

Sobota 1 4. 1 1 . 1 3:30
TJ Byšice  TJ Sokol Holubice

Jak všichni víte, neodehrál i fotbal isté TJ Sokol Holubice na jaře kvůli ko
ronavirové pauze ani jediný mistrovský zápas. Bylo rozhodnuto, že roč
ník bude ukončen podzimními výsledky a přitom nikdo ze
soutěže ani nesestoupí, ani nepostoupí do vyšší třídy.
Protože se nám na podzim příl iš nedaři lo, můžeme
být za takovéto řešení nakonec rádi. A hlavně
musíme doufat, že nový ročník krajské B třídy
zvládneme opět se ctí.

Přípravu na sezónu jsme zaháji l i v tropickou
neděli 9. srpna přátelským utkáním s Jedo
mělicemi . Po poločase 2:0 zápas nakonec
skončil 4:1 v náš prospěch. Naše branky dávali
Peroutka, Matysík (posila), Fi l ip Valtr a Jiří Valtr.

Na sobotu 1 5. srpna letos vyšel j iž tradiční holubický
fotbalový turnaj Memoriál Otto Křtěna. Vítězství opět
obháji l i fotbal isté TJ Sokol Holubice  gratulujeme! Druhé
skončily Tuchoměřice a třetí Otvovice. Všem týmům děkujeme za účast,
nasazení a vzpomínku na holubického fotbalového patriota Otto Křtěna.
A jak hrály jednotl ivé týmy v turnaji?
SK Otvovice  Sokol Tuchoměřice 2:2, na penalty vyhrály Tuchoměřice
TJ Sokol Holubice  Sokol Tuchoměřice 8:0
TJ Sokol Holubice  SK Otvovice 4:3

TJ Sokol Holubice má tři mládežnické týmy  mladší přípravku, starší přípravku a mladší žáky. Všechny hrají okresní
soutěže a zúčastňují se řady turnajů. Jak asi víte, máme v našem areálu v Holubicích u rybníka k dispozici travnaté hřiště
a minihřiště s umělou trávou. V zimě budeme využívat nově rekonstruovanou a pro sport
uzpůsobenou tělocvičnu školy (dříve kulturní dům).
Baví vaše dítko (kluka či holku) fotbal? Nebo mu chybí pohyb a chcete, aby si zkusilo
nějaký sport? U nás máte ideální příležitost. Při jďte se podívat na trénink  ať se vaše
ratolest zapojí a vyzkouší si, jak by ji to u nás bavilo. Informace o trénincích vám sdělí
hlavní trenér mládeže, pan Jiří Fojtík (tel . 724 889 230, email : fojtik. j irka@tiscali .cz)
nebo kdokoli z dalších trenérů jednotl ivých týmů.
Mladší přípravka (ročníky 201 2 a mladší) trénuje v pondělí, úterý a čtvrtek od 1 7.00 do
1 8.30. Trenér: Jaroslav Stuchlý, tel . 774 233 045, email : Jaroslav.stuchly@post.cz. V této
kategorii momentálně nejvíce vítáme posily (ročníky 201 2201 4).
Starší přípravka (ročníky 201 0 a 201 1 ) má tréninky v pondělí a ve čtvrtek od 1 7.00 do
1 8.30 hodin. Trenérem je Milan Pecník, tel. 725 890 444, email : milanpecnik@seznam.cz.
Mladší žáci (ročníky 2008 a 2009)  tréninky v úterý a čtvrtek 1 7.00  1 8.30 hodin. Trenér:
J iří Fojtík, tel . 724 889 230, email : fojtik. j irka@tiscali .cz
V případě zájmu lze obnovit i mini přípravku (tzv. PIDILIDI) pro děti od 5 let.
Těšíme se na vás!

NÁBOR MALÝCH FOTBALISTŮ

Fotbal1 4



Pozvánky

Na závěr prázdnin (29. srpen)
byla v dlouhodobém, z bezpečnostně
zdravotního hlediska osekaném plánu
jediná letošní letní hudební zábava 

Typáci. Doufali jsme, jenže  sami víte,
jak se vyvíjí situace, a proto musíme
velmi neradi oznámit, že se zábava

s Typáky ruší. Doufejme, že příští rok
bude holubické hudební léto
a nejen to léto už normální...

1 5

Obec Holubice
vás srdečně zve na tradiční

PŘEDVÁNOČNÍ

SETKÁNÍ SENIORŮ
které se koná 16. listopadu od 16 hodin

v zasedací místnosti obecního úřadu.

Jako každý rok se můžete těšit na
bohatý zábavný program a dobré občerstvení.

Doufejme, že nám nic nepřekazí setkat se
s letošním V.I.P. hostem, vaším oblíbeným zpěvákem

a pohádkovým princem

Josefem Zímou!

K poslechu a tanci bude opět hrát náš milý a vtipný
TONDA BLÍN.

Srdečně zveme a těšíme se na vás!

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY
Na mikulášskou sobotu 5. 12. 2020
pro vás připravujeme letošní novinku

 vánoční dílničky pro malé i velké.

Bližší informace se včas dozvíte.

Možná jste zde čekali pozvánku na Pohádkový les.
Omlouváme se, ale letos byl bohužel díky koronaviru
j iž s předstihem ve fázi příprav zrušen.
Doufejme, že příští rok si všechnu zábavu a akce, kte
ré letos nemohly proběhnout, budeme moci náležitě
vynahradit. Děkujeme za pochopení.

Poznačte si, prosíme,

do svých diářů jedno

důležité datum:

6. 12. 2020
Na svátek Mikuláše

totiž letos připadla

velká sláva:

rozsvícení
obecního
vánočního stromu.

Těšíte se?

Těšíme se!



Naše noviny  periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec HolubiceKozinec. Redakční tým: Alena Plachá (AP),
Hana Marešová (HM), Eva Ježková (EJ) ● Přispěvatelé: zaměstnanci OÚ, škol, vedoucí sportovních klubů, spolků a sdružení ●

Vychází 1 x za 2 měsíce v nákladu 900 ks ● Registrační číslo na Ministerstvu kultury ČR: MK ČR E 1 8946 ● Pro občany obce výtisk
zdarma ● Obec neodpovídá za obsah placené inzerce. ● Tisk zajišťuje firma Helma Beta, s.r.o. , Nademlejnská 600/1 , 1 98 00 Praha 9

● Uzávěrka dalšího čísla: 1 8. 1 1 . 2020 (avizo příspěvku je nutné zaslat s dostatečným předstihem, podklady co nejdříve) ●
Další číslo vychází: 26. 1 1 . 2020 ● Kontakty  noviny: tel . 723 236 283, email nase.noviny.holubice@seznam.cz

Zastupitelstvo obce: Ing. Eva Ježková (starostka), Petr Satrapa (místostarosta); členové zastupitelstva: Ing. Jan Mil ler, Markéta
Pilecká, Ing. Daniel Dubský, Ondřej Šrámek, Věra Bittnerová, Tomáš Nedvídek, Ing. Lucie Chorváthová ● Adresa: Holubice č. p. 1 75,
Tursko 252 65 ● Kontakty: tel . 31 5 786 086, 605 1 49 280, email sekretariat@holubicekozinec.cz ● www.ho l ub i cekozi n ec. cz




